



BOG

JØRGEN PINGVIN BYGGER EN HUND, DER HEDDER ARNE (/BOEGER/JOERGEN-PINGVIN-BYGGER-EN-HUND-DER-HEDDER-ARNE)

Sabine Lemire (/forfattere/sabine-lemire)
Af Rasmus Bregnhøj (/forfattere/rasmus-bregnhoi) (2022)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A62566086&FRAGMENT=CONTENT)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/joergen-pingvin-bygger-en-hund-der-hedder-arne) for at anmelde

Jørgen Pingvin er en vidunderlig hyldest til Jørgen Clevin, der kunne skabe alt med saks, lim og papir.

TAGS:

BYGGERI (/TAXONOMY/TERM/1463) FANTASI (/TAXONOMY/TERM/2990)
HUNDE (/TAXONOMY/TERM/4569) KREATIVITET (/TAXONOMY/TERM/5884)
LEG (/TAXONOMY/TERM/6273) PINGVINER (/TAXONOMY/TERM/8387)
BØRNEBØGER (/TAXONOMY/TERM/12545) FOR 4 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24805)
FOR 5 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24807) FOR 6 ÅR (/TAXONOMY/TERM/24809)

ANMELDELSE



11 jun.22



(/index.php/users/j
holmgaard-greibe)

Af Jette Holmgaard Greibe (/index.php/users/jette-holmgaard-greibe)
Skribent

Jørgen Pingvin er en vidunderlig hyldest til Jørgen Clevin, der kunne skabe alt med saks, lim og papir.

Jørgen Pingvin elsker at bygge ting med sine luffer, og bruge sit næb til at snakke med. Henne i skolen beder hans lærer Katja ham indimellem om at flette næbbet! En lørdag morgen vågner Jørgen tidligt, fordi han har besluttet, at han vil bygge en hund. En stor hund med flot pels og skarpe tænder, som han vil tage med i parken. Både fordi han har hørt, at hunde vist er ret glade for natur, men også fordi han helst ikke vil have, at Arne skal skide på gulvet.

Da Arne næsten er bygget færdig, kommer Jørgens forældre Far Finn og mor Jytte ind på hans værelse og siger, at det er godt, at Arne ikke er levende. Sikke et par gamle tosser! Bare fordi Arne er lidt papagtig. Pludselig kommer Jørgen flere gange galt af sted, og hans mor istemmer hver gang med en historie om en hun kendte, der også kom galt afsted på samme måde. Heldigvis kan Jørgen til slut tage Arne med i parken, hvor de rigtigt kan hygge sig. For det er da det man gør sammen med sin hund, ikke?

Jørgen Pingvin er en vidunderlig hyldest til Jørgen Clevin, der kunne skabe alt med saks, lim og papir, og hvis hænder blev verdensberømte for deres utrættelige kreative arbejde på skærmen. Rasmus Bregnhøjs forrygende retroillustrationer er tegnet, så Jørgen Pingvin ligner Jørgen Clevin med de karakteristiske briller, den ternede skjorte, de røde seler og lufferne der hele tiden er i bevægelse. Jeg er helt overbevist om, at det bliver en rigtig populær serie for alle børn fra ca. 4 år.